ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «____»_______________

№_______

                                                   г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери
от 30.05.2014 № 660 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16 лет»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ               «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  пунктом 1 статьи 1 Федерального закона от 19.12.2016 № 433-ФЗ                             «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона от 27.07.2010                   № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Федеральным законом от 23.06.2016 № 219-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 15.11.1997 № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния»
                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам,  достигшим возраста 16 лет», утвержденный постановлением администрации города Твери от 30.05.2014 № 660, следующие изменения:

1.1. в пункте 2.6.3:
1.1.1. дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«- свидетельство о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданное компетентными органами иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык (в случае если запись акта гражданского состояния проводилась в иностранном государстве);»;
1.1.2. исключить абзац седьмой;
1.2. дополнить пунктом 2.6.9 следующего содержания:

«2.6.9. Заявитель вправе по собственной инициативе представить в орган, предоставляющий муниципальную услугу, свидетельство о своем рождении. Данный документ представляется в соответствии с пунктами 2.6.4 – 2.6.7 настоящего регламента.
В случае если заявитель не представил в орган, предоставляющий муниципальную услугу, свидетельство о своем рождении по собственной инициативе, орган, предоставляющий муниципальную услугу запрашивает сведения, необходимые для предоставления муниципальной услуги в порядке межведомственного взаимодействия.»;
1.3. дополнить пунктом 2.6.10 следующего содержания:
«2.6.10. Сведения о государственной регистрации акта гражданского состояния, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния, предоставляются в рамках межведомственного взаимодействия в орган, предоставляющий муниципальную услугу в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 15.11.1997 № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния».».
2. Настоящее постановление вступает в силу 01 января 2021 года.

Глава города Твери

                                     А.В. Огоньков
Согласовано:

Первый заместитель Главы                                                                            В.И. Карпов

администрации города                                                                «___»__________2018г.

Заместитель Главы

                      Л.Н. Огиенко

администрации города

                «___»__________2018г.

Заместитель Главы                                                                                     В.А. Прокудин
администрации города                                                                «___»__________2018г.

Заместитель Главы

                    А.В. Гаврилин
администрации города

     «___»__________2018г.
Начальник департамента                                                                                  С.Н. Федяев
экономического развития

                 «___»__________2018г.

Начальник управления

                    Е.А. Микляева
организационно-контрольной работы

                  «___»_________2018г.

Начальник управления информации                                                           Н.А. Касаева

и аналитики                                                                                  «___»__________2018г.
Начальник управления информационных

                А.В. Исаев
ресурсов и технологий

                «___»__________2018г.

Начальник правового управления

                     И.М. Вуймина

       «___»_________2018г.

Глава администрации

                      Д.Н. Синягин

Заволжского района

       «___»_________2018г.

Глава администрации

           Л.Г. Хоменко Московского района

       «___»_________2018г.

Глава администрации

                   Г.Ф. Прусакова

Пролетарского района

       «___»_________2018г.

Глава администрации

                       М.В.Чубуков
Центрального района

       «___»_________2018г.

Список рассылки:

Заместители Главы администрации города

3 экз.

Правовое управление

1 экз.

Департамент экономики, инвестиций и промышленной политики

1 экз.

Администрации районов

4 экз.

Управление организационно-контрольной работы                                            1 экз.
Управление информации                                                                                       1 экз.

Управление информационных ресурсов и технологий

1 экз.

Проверено:

ведущим специалистом отдела по работе с документами

управления организационно-контрольной работы

        Е.В. Пермяковой

Подготовлено главным специалистом, юристом организационно-правового отдела администрации Центрального района в городе Твери                                   М.И. Ляшевич
8(4822)35-79-64                                                                                «___» ____________2018 г.